
Kreissozialamt → Sachgebiet 312

zentrale Fax-Nr. 0711390258031@fax.lraes.local

■ HLU    Hilfe zum Lebensunterhalt, ambulante Hilfe zur Pflege, 
               Kurzzeitpflege, Hilfe zur Gesundheit 

■ HEIM  Stationäre Hilfe zur Pflege

■ GSI     Grundsicherung im Alter 

Vertretung Frau Flosbach

Kontaktdaten Telefon

Frau Marzian                                                       312/14 0711 3902-42615

Vertretung Frau Heck

Marzian.Elke@LRA-ES.de

Frau Rapp, L.                                   312/24 0711 3902-41337

Vertretung Frau Bechtold

Rapp.Lea@LRA-ES.de

Frau Weber                                         312/43 0711 3902-42520
Vertretung Frau Fitze

Weber.Sonja@LRA-ES.de

Frau Clauss 312/48 0711 3902-41777

Vertretung Herr Kaufmann

Clauss.Carina@LRA-ES.de

Frau Mayer 312/15 0711 3902 44353

Vertretung Frau Adam

Mayer.Catharina@LRA-ES.de

Frau Özkan                                         312/2 0711 3902-44342

Vertretung Frau Rödel

Oezkan.Humerya@LRA-ES.de

Frau Adam 0711 3902-41028

Vertretung Frau Mayer              

Adam.Angelina@LRA-ES.de

Frau Mayer 312/15 0711 3902-44353

Vertretung Frau Adam

Mayer.Catharina@LRA-ES.de

Frau Dube                                           
Di. ganztags, Mi. u. Do. vormittags

312/28 0711 3902-43134

Vertretung Frau Hoffmann

Dube.Sabine@LRA-ES.de

Ort - Buchstaben - Hilfeart

0711 3902-42540

Stand: 01.01.2026

■ Hilfe zur Überwindung besonderer sozialer Schwierigkeiten (§ 67 SGB XII)

■ HLU    Hilfe zum Lebensunterhalt, ambulante Hilfe zur Pflege,

                Kurzzeitpflege, Hilfe zur Gesundheit

■ HEIM  Stationäre Hilfe zur Pflege

■ GSI    Grundsicherung im Alter

■ Bestattungskosten

Sachgebietsleiter: Michael Seyerle

zentrale E-Mail *

Zentrale Telefon-Nr.: 0711 3902-48310

Aichwald

Aichtal

Altbach

Altdorf

Altenriet

Baltmannsweiler

Bempflingen

Beuren

Bissingen a. d. T.

312/14
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Frau Schweizer, T. 312/36 0711 3902-42107

Vertretung Frau Seel / Frau Sager

Schweizer.Tina@LRA-ES.de

Frau Treyz                      312/23 0711 3902-42522
Vertretung Frau Reiche

Treyz.Anette@LRA-ES.de

Denkendorf 

Deizisau



Frau Hagel 312/301 0711 3902-41346
Vertretung Frau Meinecke

Hagel.Claudia@LRA-ES.de

Frau Marzian                                                       312/14 0711 3902-42615

Vertretung Frau Heck

Marzian.Elke@LRA-ES.de

Frau Flosbach 312/3 0711 3902-42630
Vertretung Herr Naujoks

Flosbach.Barbara@LRA-ES.de

Frau Maisch 312/45 0711 3902-44305

Vertretung Frau Geiger, Frau Herold

Maisch.Anja@LRA-ES.de

Frau Sager 312/32 0711 3902-42636
Vertretung Frau Schweizer, T / Fr. Seel

Sager.Nicole@LRA-ES.de

Frau Adam

Vertretung Frau Mayer 

Adam.Angelina@LRA-ES.de

Herr Naujoks 312/34 0711 3902-42676

Vertretung Frau Flosbach

Naujoks.Bruno@LRA-ES.de

Frau Spindler 312/101 0711 3902-41719

Vertretung Frau Benner / Frau 

Bornemann 

Spindler.Marlene@LRA-ES.de

Frau Fitze 312/40 0711 3902-43621

Vertretung Frau Weber

Fitze.Simone@LRA-ES.de

Frau Schweizer, C. 312/37 0711 3902-42525

Vertretung Frau Frank

Schweizer.Christel@LRA-ES.de

Herr Konnerth 312/35 0711 3902-43724
Vertretung Frau Notari

Konnerth.Dietmar@LRA-ES.de

Frau Schweizer, T. 312/36 0711 3902-42107

Vertretung Frau Seel / Frau Sager

Schweizer.Tina@LRA-ES.de

Frau Meinecke                   312/33 0711 3902-43594

Vertretung Frau Hagel

Meinecke.Silke@LRA-ES.de

Frau Benner 312/16 0711 3902-43869
Vertretung Frau Spindler / Frau 

Bornemann

Benner.Stephanie@lra-es.de

Frau Seel 312/39 0711 3902-42628

Vertretung Frau Schweizer, T. / Fr. 

Sager

Seel.Friederike@LRA-ES.de

Frau Roosz 312/46 0711 3902-42527

Vertretung Herr Hägele

Roosz.Sarah@LRA-ES.de

Frau Geiger                           312/42 0711 3902-41774

Vertretung Frau Maisch / Frau Herold

Geiger.Franziska@LRA-ES.de

Frau Morgenthum                                      312/22 0711 3902-42516

Vertretung Frau Dobelmann /  Flaig

Morgenthum.Sabine@LRA-ES.de

Filderstadt    Fb - Ko

Esslingen a. N.    Lan - Mak

Esslingen a. N.    Mal - Me

Esslingen a. N.    Mf - Pen

Esslingen a. N.    Peo - Rat

Esslingen a. N.     A - Al

Esslingen a. N.     Am - Ce

Esslingen a. N.     Ch - Fad

Esslingen a. N.    Reio - Sha

Esslingen a. N.     Fae - Hil

Esslingen a. N.    Rau - Rein

Esslingen a. N.    Kor - Lam

Esslingen a. N.    Him - Koq

Dettingen u. T.

Erkenbrechtsweiler

312/13 0711/3902-41028

Esslingen a. N.    Vet - Z

Esslingen a. N.    Shb - Ves

Filderstadt    A - Fa



Frau Geiger                           312/42 0711 3902-41774

Vertretung Frau Maisch / Frau Herold

Geiger.Franziska@LRA-ES.de

Frau Heck                                                        312/11 0711 3902-42625

Vertretung Frau Marzian

Heck.Kathrin@LRA-ES.de

Frau Morgenthum 312/22 0711 3902-42516

Vertretung Frau Dobelmann / Flaig

Morgenthum.Sabine@LRA-ES.de

Frau Geiger                           312/42 0711 3902-41774

Vertretung Frau Maisch / Frau Herold

Geiger.Franziska@LRA-ES.de

Frau Flaig                                                    
Mi., Do. vormittags, Di. ganztags

312/20 0711 3902-42694

Vertretung Frau Dobelmann / Morgent.

Flaig.Julia@LRA-ES.de

Frau Geiger                           312/42 0711 3902-41774

Vertretung Frau Maisch / Frau Herold

Geiger.Franziska@LRA-ES.de

Frau Heck                                               312/11 0711 3902-42625

Vertretung Frau Marzian

Heck.Kathrin@LRA-ES.de

Frau Bornemann 312/19 0711 3902-41573

Vertretung Frau Spindler / Frau Benner

Bornemann.Maike@LRA-ES.de

Herr Konnerth 312/35 0711 3902-43724
Vertretung Frau Notari

Konnerth.Dietmar@LRA-ES.de

Frau Herold 312/41 0711 3902-41487

Vertretung Frau Geiger / Frau Maisch

Herold.Stefanie@LRA-ES.de

Frau Heck                                            312/11 0711 3902-42625

Vertretung Frau Marzian

Marzian.Elke@LRA-ES.de

Filderstadt    GSI   Sch - Schu

Filderstadt    GSI   L - Scg

Großbettlingen

Hochdorf

Holzmaden

Filderstadt     Kp - Schu

Filderstadt    Schv - Z

Filderstadt    GSI    Kh - Ko

Filderstadt    GSI   Kp - Kz

Filderstadt    GSI   Schv - Sz

Frickenhausen



Frau Reiche 312/27 0711 3902-42621

Vertretung Frau Treyz

Reiche.Birgit@LRA-ES.de

Frau Notari 312/38 0711 3902-42644

Vertretung Herr Konnerth

Notari.Nadine@LRA-ES.de

Frau Hagel 312/301 0711 3902-41346

Vertretung Frau Meinecke

Hagel.Claudia@LRA-ES.de

Frau Mayer 312/15 0711 3902-44353

Vertretung Frau Adam

Mayer.Catharina@LRA-ES.de

Herr Kaufmann 312/4 0711 3902-43776

Vertretung Frau Clauss

Kaufmann.Jonas@LRA-ES.de

Frau Notari 312/38 0711 3902-42644

Vertretung Herr Konnerth

Notari.Nadine@LRA-ES.de

Frau Bechtold 312/201 0711 3902-41828

Vertretung Frau Rapp, L.

Bechtold.Luisa@LRA-ES.de

Frau Weber                                     312/43 0711 3902-42520

Vertretung Frau Fitze 

Weber.Sonja@LRA-ES.de
Frau Dube                                           
Di. ganztags, Mi. u. Do. vormittags

312/28 0711 3902-43134

Vertretung Frau Hoffmann

Dube.Sabine@LRA-ES.de

Frau Clauss 312/48 0711 3902-41777

A - Den
Vertretung Herr Kaufmann

Clauss.Carina@LRA-ES.de

Frau Fitze 312/40 0711 3902-43621

Deo - Kt
Vertretung Frau Weber 

Fitze.Simone@LRA-ES.de

Herr Hägele 312/47 0711 3902-42530

Ku - U
Vertretung Frau Roosz

Haegele.Norbert@LRA-ES.de

Frau Herold 312/41 0711 3902-41487

V - Z
Vertretung Frau Maisch / Frau Geiger

Herold.Stefanie@LRA-ES.de

Frau Meinecke                   312/33 0711 3902-43594

Vertretung Frau Hagel

Meinecke.Silke@LRA-ES.de

Frau Treyz 312/23 0711 3902-42522

Vertretung Frau Reiche

Treyz.Anette@LRA-ES.de

Frau Mangold                                        
Mo. - Fr. vormittags

312/1 0711 3902-42629

Vertretung Frau Baumeister

Mangold.Christine@LRA-ES.de

Frau Schweizer, T. 312/36 0711 3902-42107

Vertretung Frau Seel / Frau Sager

Schweizer.Tina@LRA-ES.de

Frau Özkan                                          312/2 0711 3902-44342
Vertretung Frau Rödel

Oezkan.Humerya@LRA-ES.de

Frau Mayer 312/15 0711 3902-44353

Kirchheim u. T.     Gat - Hak

Kirchheim u. T.     E - Gas

Neidlingen

Neuffen

Kirchheim u. T.     Rei - Z

Köngen

Kohlberg

Kirchheim u. T.     A - D

Kirchheim u. T.     Ham - Kl

Lenningen

Lichtenwald

Neckartailfingen

Neckartenzlingen

Kirchheim u. T.     M - Reh

Leinfelden-Echterdingen                              

Leinfelden-Echterdingen               

Leinfelden-Echterdingen                

Leinfelden-Echterdingen                    

Kirchheim u. T.     Km - L



Vertretung Frau Adam

Mayer.Catharina@LRA-ES.de

Frau Clauss 312/48 0711 3902-41777

Vertretung Herr Kaufmann

Clauss.Carina@LRA-ES.de

Frau Mayer 312/15 0711 3902-44353

Vertretung Frau Adam

Mayer.Catharina@LRA-ES.de

Frau Dube                                       
Di. ganztags, Mi. u. Do, vormittags                                                 

312/28 0711 3902-43134

Vertretung Frau Hoffmann

Dube.Sabine@LRA-ES.de

Frau Marzian                                     312/14 0711 3902-42615

Vertretung Frau Heck

Marzian.Elke@LRA-ES.de

Frau Weber 312/44 0711 3902-42520

Vertretung Frau Fitze 

Weber.Sonja@LRA-ES.de

Nürtingen     Hj - Kh Frau Meinecke                   312/33 0711 3902-43594
Vertretung Frau Hagel

Meinecke.Silke@LRA-ES.de

Nürtingen     GSI           Ki - Ko Frau Baumeister 312/10 0711 3902-42596

                      HLU  Heim  Ki - Z
Vertretung Frau Akin

Baumeister.Christina@LRA-ES.de

Frau Dobelmann                                      312/26 0711 3902-42856

                         
Vertretung Frau Morgenthum

Dobelmann.Tanja@LRA-ES.de

Nürtingen     GSI         Wec - Z Frau Rödel 312/29 0711 3902-44096

Vertretung Frau Bechtold / Fr. Rapp, L. 

Roedel.Jana@LRA-ES.de

Vertretung Frau Hoffmann

Dube.Sabine@LRA-ES.de

Nürtingen      Ars - Ef

Nürtingen     Eg - Hi

Nürtingen      GSI       Kp - Web

Neuffen

Neuhausen a. d. F.

Notzingen

312/28 0711 3902-43134
Oberboihingen

Ohmden

Frau Dube                                              
Di. - Do. vormittags

Nürtingen      A - Arr

mailto:Dube.Sabine@LRA-ES.de


Frau Morgenthum 312/22 0711 3902-42516

Vertretung Frau Dobelmann

Morgenthum.Sabine@LRA-ES.de

Herr Hägele 312/47 0711 3902-42530

Vertretung Frau Roosz

Haegele.Norbert@LRA-ES.de

Frau Bornemann 312/19 0711 3902-41573

Vertretung Frau Spindler / Frau Benner

Bornemann.Maike@LRA-ES.de

Frau Notari 312/38 0711 3902-42644

Vertretung Herr Konnerth

Notari.Nadine@LRA-ES.de

Frau Rapp, L.                                   312/24 0711 3902-41337

Vertretung Frau Bechtold

Rapp.Lea@LRA-ES.de

Frau Rödel 312/29 0711 3902-44096

Vertretung Frau Özkan

Roedel.Jana@LRA-ES.de

Frau Akin 312/12 0711 3902-42424

Vertretung Frau Baumeister

Akin.Gueher@LRA-ES.de

Frau Morgenthum 312/22 0711 3902-42516

Vertretung Frau Dobelmann / Flaig

Morgenthum.Sabine@LRA-ES.de

Frau Frank 312/31 0711 3902-41136

Vertretung Frau Schweizer, C. 

Frank.Svenja@LRA-ES.de

Frau Bornemann 312/19 0711 3902-41573

Vertretung Frau Benner / Frau Spindler

Bornemann.Maike@LRA-ES.de

Frau Schweizer, C. 312/37 0711 3902-42525

Vertretung Frau Frank

Schweizer.Christel@LRA-ES.de

Frau Morgenthum 312/22 0711 3902-42516

Vertretung Frau Dobelmann / Flaig

Morgenthum.Sabine@LRA-ES.de

Frau Heck                                          312/11 0711 3902-42625

Vertretung Frau Marzian

Heck.Kathrin@LRA-ES.de

Frau Treyz 312/23 0711 3902-42522

Vertretung Frau Reiche

Treyz.Anette@LRA-ES.de

Frau Hoffmann                                   
Mo. - Do. ganztags

312/21 0711 3902-42599

Vertretung Frau Dube

Hoffmann.Isabel@LRA-ES.de

Frau Rödel 312/29 0711 3902-44096

Vertretung Frau Özkan

Roedel.Jana@LRA-ES.de

Frau Rapp, L.                               312/24 0711 3902-41337

Vertretung Frau Bechtold

Rapp.Lea@LRA-ES.de

Frau Roosz                                  312/46 0711 3902-42527
Vertretung Herr Hägele

Roosz.Sarah@LRA-ES.de

Owen

Reichenbach a. d. F.

Schlaitdorf

Plochingen      A - U

Plochingen     V - Z

Ostfildern                   Jo - Meh

               

Ostfildern                   Mei - Z

Wernau (Neckar)     Ri - Z

Unterensingen

Ostfildern                   Bu - Fd

Weilheim a. d. T.

Wendlingen a. N.     A - R

Ostfildern                   A - Bas

Wendlingen a. N.     S- Z

Wernau (Neckar)      A - Rh

Ostfildern                   Bat - Bt

Ostfildern                   Fe - Gq

Ostfildern                   Gr - Jn



Frau Bornemann 312/19 0711 3902-41573

Vertretung Frau Benner / Frau Spindler

Bornemann.Maike@LRA-ES.de

Nürtingen

Frau Morgenthum 312/22 0711 3902-42516

Vertretung Frau Rapp

Morgenthum.Sabine@LRA-ES.de

Altkreis Esslingen Frau Morgenthum 312/22 0711 3902-42516

Vertretung Frau Rapp 

Frau Rapp 312/38 0711 3902-42662

Vertretung Frau Morgenthum

Vertretung Frau Morgenthum

Rapp.Verena@LRA-ES.de

312/30

Altkreis Nürtingen

Esslingen

Kirchheim

Ostfildern

 

Leinfelden-Echterdingen

Wolfschlugen

■ Bestattungskosten

0711 3902-42662Frau Rapp                                          
Mo.+ Mi. vormittags

restliche Gemeinden im 



   (§ 67 SGB XII)

Frau Sager 312/32 0711 3902-42636
Vertretung Frau Seel / Frau Schweizer, 

T. 

Sager.Nicole@LRA-ES.de

Frau Mangold                                           
Mo. - Fr. vormittags

312/1 0711 3902-42629

Vertretung Frau Baumeister

Mangold.Christine@LRA-ES.de

G Herr Naujoks 312/34 0711 3902-42676

Vertretung Frau Flosbach

Naujoks.Bruno@LRA-ES.de

Frau Flosbach 312/3 0711 3902-42630

Vertretung Herr Naujoks

Flosbach.Barbara@LRA-ES.de

Frau Baumeister 312/10 0711 3902-42596

Vertretung Frau Mangold

Baumeister.Christina@LRA-ES.de

Frau Heck                                             312/11 0711 3902-42625

Vertretung Frau Marzian

Heck.Kathrin@LRA-ES.de

Herr Konnerth 312/35 0711 3902-43724

Vertretung Frau Notari

Konnerth.Dietmar@LRA-ES.de

Frau Schweizer, C. 312/37 0711 3902-42525

Vertretung Frau Frank

Schweizer.Christel@LRA-ES.de

Frau Haibt                                                      
Di., Do., ganztags

312/18 0711 3902-42622

Vertretung Frau Mangold / Frau Weiss

Haibt.Simone@LRA-ES.de

Schu - Z

A - E 

F

H

I - Mai

Maj - Q

■ Hilfe zur Überwindung besonderer sozialer Schwierigkeiten 

R 

S - Scht


